I
“Afiode la Unién Nacional Frente a la Crisis Fxterna” {] ﬂ ﬂ 0 2 4

RESOLUCION DE ALCALDIA N* 111-2009,/MDCA

Cerro Azl M4 de Junio de 2000
MUNICIPALIDAD 1]'I"wﬂl RITAL
CERRO AZLUL - CANETE

LA ALCALDESA DE LA MUNICIFALIDAD DISTRITAL DE CERRO AZUL

VISTO: La Solicitud preseniada por of Sr GUSTAVOY ALONSO RUEDAS ANDRADE con fecha

seis de mayo del afo en curse sobre apoys econamico para tratamiento médicor

CONSIDERANDO:

Che de conformidad con o previsio en el articulo 1047 de la Constitucion Politica del Feru,
concordante con el Articulo I del Titnlo Preliminar de la Lnﬂy ﬂrgirzr'r_'a dle J""ﬂim'f_‘l',i.rcurr'c‘.":ﬁfﬂf NZFOFE fos

Crobiemos Locales goran de antonomia politica, econcmica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Q‘ue. mediante Ordenanca Municipal N OIO-2000-MIXCA, de fecha veintiocho de ma yor del
it presente ano se apmij fas normas .rr:ﬂamen.!dn‘ds gue debe c‘.'um}:xfﬂ'r ta Administracion para otorgar y ejecutar
Hastos par concepio de subvenciones;

(ne con Informe N* G4-00 DEMUNA /MDCA, de focha seis de maye del presente aiio, fa Jefe dela
(Nicina de IJMLNA informa al E’esj;uc.&a de Az’ca.z’cﬁr:a, gue viene Hevando el caso del 5r GUSTAVO
ALONSO RUEDAS ANDRADE en la Defensaria, sefialando gue el recurrente ha padecide de reduccion de
vesicila g en la actualidad padece de fa cofumna vertebral desviada I necesita realizarse dfgunm examenss
médicos: par o que sugiers sele APAE CENT 1T Subvencian Feondmica de S// 10000 meu i mffmﬁuetﬂ'i
Soles}

Que. mediante fnforme N° WQ—M/PPW, e focha cuatro de Juerio def presenie afc Ja Gerencia de
Planeamiento y Presupuesta sefala gue existe la disponibilidad presupucstal; para atender fa subvencicn
salicitada a favor dal 5. GUSTA VO ALONSO RUEDAS ANDRADE afectdndose a la Fspecifica de gastos
2331100 Meta O Alcaldia, Rubro 08 RECURSOS DIRFCTAMENTE RECALDADOS':

Fstande a lo expuesto y en aplicacicn al Art. 4%, acdpite b) , inciso referido a Salud y al Art 0%de la
Crdenanza Munieipal N” 01l 0L 2006 MDCA:

SE RESUELVE

ARTICULO PRIMERO - Okorgar una Subvencidn Economica de S/ 10000 (Cien y X)/100 Nuevos
. Soles) a favor del Sr. GUSTA VO ALONSO RUEDAS AJ"\'M para fines de salud vy por las

consideraciones expuesias on la presente Resolucidan,

ARTCLLOSEGUNDO - [a DEMUNA establecerd fas coordinaciones perfinentes con ta finalidad de
afem:aer E'.!il CAS0 POF MOEvos cﬂ? .s‘.ifr_rﬂrcfc C.!rCt.I‘j' G{)ETA VDALWRLEDAS A—IM dr&_r!ﬂrﬂ cuenta ﬂ!r
Despache de Alcaldia.

ARNCLLO TERCERO - Transcribir fa presente Resalucion a las Gerencias de Administracicn y
Planeamiento y Presupuesto, y a la (Nicina de DEMUNA de esta Municipalidad, para conocimiento y fines.

ALCALDESA

] ﬂ,c,pdj:dag'ﬂsfnfm’zfe Cerro Azul

2 AMAL@ADEPAW
. 7 *
ALCALIMA

- JRLALFONSO UGARTE N° 500 TELEFAX: 284-6041 / 284-6128 / 284-6348 CERRO AZUL - CANETE
Pag. Web: www.municerroazul.gob.pe



